
Dimessi dall'Ospedale di Latisana nel 2024

Fonte: ADT
Data aggiornamento:02.02.2025
Alcune SDO non sono ancora compilate e quindi alcuni DRG non sono disponibili
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009 MALATTIE E TRAUMATISMI DEL MIDOLLO SPINALE 1 1 1 1
014 EMORRAGIA INTRACRANICA O INFARTO CEREBRALE 1 1 1 1
023 STATO STUPOROSO E COMA DI ORIGINE NON TRAUMATICA 1 1 1 1
034 ALTRE MALATTIE DEL SISTEMA NERVOSO CON CC 1 1 1 1
087 EDEMA POLMONARE E INSUFFICIENZA RESPIRATORIA 2 2 2 2
088 MALATTIA POLMONARE CRONICA OSTRUTTIVA 1 1 1 1
094 PNEUMOTORACE CON CC 1 1 1 1
120 ALTRI INTERVENTI SULL'APPARATO CIRCOLATORIO 1 1 1 1

121
MALATTIE CARDIOVASCOLARI CON INFARTO MIOCARDICO ACUTO E COMPLICANZE MAGGIORI, DIMESSI 
VIVI

2 2 2 2

122
MALATTIE CARDIOVASCOLARI CON INFARTO MIOCARDICO ACUTO SENZA COMPLICANZE MAGGIORI, 
DIMESSI VIVI

1 1 1 1

127 INSUFFICIENZA CARDIACA E SHOCK 4 4 1 1 5 5
129 ARRESTO CARDIACO SENZA CAUSA APPARENTE 2 2 2 2
135 MALATTIE CARDIACHE CONGENITE E VALVOLARI, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
138 ARITMIA E ALTERAZIONI DELLA CONDUZIONE CARDIACA CON CC 1 1 1 1
140 ANGINA PECTORIS 1 1 1 1
146 RESEZIONE RETTALE CON CC 1 1 1 1
155 INTERVENTI SU ESOFAGO, STOMACO E DUODENO, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 1 1 1
170 ALTRI INTERVENTI SULL'APPARATO DIGERENTE CON CC 2 2 2 2
181 OCCLUSIONE GASTROINTESTINALE SENZA CC 1 1 1 1
188 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
205 MALATTIE DEL FEGATO ECCETTO NEOPLASIE MALIGNE, CIRROSI, EPATITE ALCOLICA CON CC 1 1 1 1
207 MALATTIE DELLE VIE BILIARI CON CC 1 1 1 1

250
FRATTURE, DISTORSIONI, STIRAMENTI E LUSSAZIONI DI AVAMBRACCIO, MANO E PIEDE, ETÀ > 17 ANNI CON 
CC

1 1 1 1

305 INTERVENTI SU RENE E URETERE, NON PER NEOPLASIA SENZA CC 1 1 1 1
316 INSUFFICIENZA RENALE 1 1 1 1
398 DISTURBI SISTEMA RETICOLOENDOTELIALE E IMMUNITARIO CON CC 1 1 1 1
450 AVVELENAMENTI ED EFFETTI TOSSICI DEI FARMACI, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 1 1 1

541
OSSIGENAZIONE EXTRACORPOREA A MEMBRANE O TRACHEOSTOMIA CON VENTILAZIONE MECCANICA = 
96 ORE O DIAGNOSI PRINCIPALE NON RELATIVA A FACCIA, BOCCA E COLLO CON INTERVENTO 
CHIRURGICO MAGGIORE

2 2 2 2

542
TRACHEOSTOMIA CON VENTILAZIONE MECCANICA = 96 ORE O DIAGNOSI PRINCIPALE NON RELATIVA A 
FACCIA, BOCCA E COLLO SENZA INTERVENTO CHIRURGICO MAGGIORE

3 3 3 3

565 DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO RESPIRATORIO CON RESPIRAZIONE ASSISTITA = 96 ORE 2 2 2 2
566 DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO RESPIRATORIO CON RESPIRAZIONE ASSISTITA < 96 ORE 1 1 1 1

569
INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC CON DIAGNOSI GASTROINTESTINALE 
MAGGIORE

5 5 5 5

570
INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC SENZA DIAGNOSI GASTROINTESTINALE 
MAGGIORE

1 1 1 1

576 SETTICEMIA SENZA VENTILAZIONE MECCANICA = 96 ORE, ETÀ > 17 ANNI 2 2 2 2
2 2 2 2

0 1 48 49 0 0 4 4 0 1 52 53
009 MALATTIE E TRAUMATISMI DEL MIDOLLO SPINALE 1 1 1 1
082 NEOPLASIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO 1 1 1 1
146 RESEZIONE RETTALE CON CC 1 2 3 1 2 3
147 RESEZIONE RETTALE SENZA CC 22 22 22 22
149 INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE SENZA CC 34 11 45 1 2 3 35 13 48
150 LISI DI ADERENZE PERITONEALI CON CC 2 2 2 2
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151 LISI DI ADERENZE PERITONEALI SENZA CC 1 6 8 15 1 1 1 7 8 16
155 INTERVENTI SU ESOFAGO, STOMACO E DUODENO, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 4 6 1 1 2 5 7
157 INTERVENTI SU ANO E STOMA CON CC 1 1 1 1
158 INTERVENTI SU ANO E STOMA SENZA CC 3 32 16 51 2 4 6 3 34 20 57
159 INTERVENTI PER ERNIA, ECCETTO INGUINALE E FEMORALE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
160 INTERVENTI PER ERNIA, ECCETTO INGUINALE E FEMORALE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 3 44 7 54 2 2 3 46 7 56
161 INTERVENTI PER ERNIA INGUINALE E FEMORALE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 2 2 2 2
162 INTERVENTI PER ERNIA INGUINALE E FEMORALE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 12 33 3 48 8 5 1 14 20 38 4 62
165 APPENDICECTOMIA CON DIAGNOSI PRINCIPALE COMPLICATA SENZA CC 21 21 2 2 23 23
167 APPENDICECTOMIA CON DIAGNOSI PRINCIPALE NON COMPLICATA SENZA CC 27 27 4 4 31 31
170 ALTRI INTERVENTI SULL'APPARATO DIGERENTE CON CC 1 3 4 1 3 4
171 ALTRI INTERVENTI SULL'APPARATO DIGERENTE SENZA CC 2 2 2 2
172 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO DIGERENTE CON CC 1 2 3 1 2 3
173 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO DIGERENTE SENZA CC 11 1 12 11 1 12
175 EMORRAGIA GASTROINTESTINALE SENZA CC 6 6 1 1 7 7
180 OCCLUSIONE GASTROINTESTINALE CON CC 1 1 1 1
181 OCCLUSIONE GASTROINTESTINALE SENZA CC 6 6 6 6

182
ESOFAGITE, GASTROENTERITE E MISCELLANEA DI MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ >17 ANNI 
CON CC

1 1 1 1

183
ESOFAGITE, GASTROENTERITE E MISCELLANEA DI MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ > 17 ANNI 
SENZA CC

16 16 4 4 20 20

188 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
189 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 8 6 14 1 1 2 1 8 7 16

193
INTERVENTI SULLE VIE BILIARI ECCETTO COLECISTECTOMIA ISOLATA CON O SENZA ESPLORAZIONE DEL 
DOTTO BILIARE COMUNE CON CC

1 1 1 1

197
COLECISTECTOMIA ECCETTO LAPAROSCOPICA SENZA ESPLORAZIONE DEL DOTTO BILIARE COMUNE CON 
CC

1 1 2 1 1 2

198
COLECISTECTOMIA ECCETTO LAPAROSCOPICA SENZA ESPLORAZIONE DEL DOTTO BILIARE COMUNE 
SENZA CC

1 1 2 1 1 2

199 PROCEDURE DIAGNOSTICHE EPATOBILIARI PER NEOPLASIE MALIGNE 1 1 1 1
200 PROCEDURE DIAGNOSTICHE EPATOBILIARI NON PER NEOPLASIE MALIGNE 1 1 1 1
201 ALTRI INTERVENTI EPATOBILIARI O SUL PANCREAS 1 1 1 1
203 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO EPATOBILIARE O DEL PANCREAS 3 3 2 2 5 5
204 MALATTIE DEL PANCREAS ECCETTO NEOPLASIE MALIGNE 2 7 9 2 2 2 9 11
206 MALATTIE DEL FEGATO ECCETTO NEOPLASIE MALIGNE, CIRROSI, EPATITE ALCOLICA SENZA CC 1 2 3 1 2 3
207 MALATTIE DELLE VIE BILIARI CON CC 1 1 1 1
208 MALATTIE DELLE VIE BILIARI SENZA CC 15 24 39 3 2 5 18 26 44
256 ALTRE DIAGNOSI DEL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E DEL TESSUTO CONNETTIVO 1 1 1 1
257 MASTECTOMIA TOTALE PER NEOPLASIE MALIGNE CON CC 2 2 2 2
258 MASTECTOMIA TOTALE PER NEOPLASIE MALIGNE SENZA CC 18 18 1 1 19 19
260 MASTECTOMIA SUBTOTALE PER NEOPLASIE MALIGNE SENZA CC 4 27 31 2 2 4 29 33
261 INTERVENTI SULLA MAMMELLA NON PER NEOPLASIE MALIGNE ECCETTO BIOPSIA E ESCISSIONE LOCALE 1 1 1 1
262 BIOPSIA DELLA MAMMELLA E ESCISSIONE LOCALE NON PER NEOPLASIE MALIGNE 11 1 12 11 1 12
265 TRAPIANTI DI PELLE E/O SBRIGLIAMENTI ECCETTO PER ULCERE DELLA PELLE/CELLULITE CON CC 1 1 1 1
266 TRAPIANTI DI PELLE E/O SBRIGLIAMENTI ECCETTO PER ULCERE DELLA PELLE/CELLULITE SENZA CC 4 3 7 4 3 7
270 ALTRI INTERVENTI SU PELLE, TESSUTO SOTTOCUTANEO E MAMMELLA SENZA CC 5 1 6 5 1 6
278 CELLULITE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 4 4 4 4
305 INTERVENTI SU RENE E URETERE, NON PER NEOPLASIA SENZA CC 1 1 1 1
307 PROSTATECTOMIA SENZA CC 1 1 1 1
311 INTERVENTI PER VIA TRANSURETRALE SENZA CC 7 7 1 1 8 8
313 INTERVENTI SULL'URETRA, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 1 1 1
319 NEOPLASIE DEL RENE E DELLE VIE URINARIE SENZA CC 1 1 1 1
335 INTERVENTI MAGGIORI SULLA PELVI MASCHILE SENZA CC 3 3 3 3
336 PROSTATECTOMIA TRANSURETRALE CON CC 1 1 1 1
337 PROSTATECTOMIA TRANSURETRALE SENZA CC 12 12 12 12
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342 CIRCONCISIONE, ETÀ > 17 ANNI 1 1 1 1
349 IPERTROFIA PROSTATICA BENIGNA SENZA CC 1 1 1 1
358 INTERVENTI SU UTERO E ANNESSI NON PER NEOPLASIE MALIGNE CON CC 1 1 1 1
367 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO RIPRODUTTIVO FEMMINILE SENZA CC 1 1 1 1 2 2
376 DIAGNOSI RELATIVE A POSTPARTO E POSTABORTO SENZA INTERVENTO CHIRURGICO 1 1 1 1
377 DIAGNOSI RELATIVE A POSTPARTO E POSTABORTO CON INTERVENTO CHIRURGICO 1 1 1 1
392 SPLENECTOMIA, ETÀ > 17 ANNI 1 1 1 1
394 ALTRI INTERVENTI SUGLI ORGANI EMOPOIETICI 1 1 1 1 2 2
402 LINFOMA E LEUCEMIA NON ACUTA CON ALTRI INTERVENTI CHIRURGICI SENZA CC 1 1 1 1
408 ALTERAZIONI MIELOPROLIFERATIVE O NEOPLASIE POCO DIFFERENZIATE CON ALTRI INTERVENTI 3 2 5 3 2 5
411 ANAMNESI DI NEOPLASIA MALIGNA SENZA ENDOSCOPIA 1 1 1 1
443 ALTRI INTERVENTI CHIRURGICI PER TRAUMATISMO SENZA CC 2 2 2 2
453 COMPLICAZIONI DI TRATTAMENTI SENZA CC 1 1 1 1 1 1 2
461 INTERVENTO CON DIAGNOSI DI ALTRO CONTATTO CON I SERVIZI SANITARI 5 5 5 5
467 ALTRI FATTORI CHE INFLUENZANO LO STATO DI SALUTE 2 2 2 2
468 INTERVENTO CHIRURGICO ESTESO NON CORRELATO CON LA DIAGNOSI PRINCIPALE 1 1 1 1
493 COLECISTECTOMIA LAPAROSCOPICA SENZA ESPLORAZIONE DEL DOTTO BILIARE COMUNE CON CC 1 1 1 1
494 COLECISTECTOMIA LAPAROSCOPICA SENZA ESPLORAZIONE DEL DOTTO BILIARE COMUNE SENZA CC 110 3 113 9 9 119 3 122
540 LINFOMA E LEUCEMIA CON INTERVENTI CHIRURGICI MAGGIORI SENZA CC 1 1 1 1

567
INTERVENTI SU ESOFAGO, STOMACO E DUODENO, ETÀ > 17 ANNI CON CC CON DIAGNOSI 
GASTROINTESTINALE MAGGIORE

6 6 6 6

569
INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC CON DIAGNOSI GASTROINTESTINALE 
MAGGIORE

2 14 16 2 14 16

570
INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC SENZA DIAGNOSI GASTROINTESTINALE 
MAGGIORE

8 1 9 8 1 9

572 MALATTIE GASTROINTESTINALI MAGGIORI E INFEZIONI PERITONEALI 3 3 3 3
578 MALATTIE INFETTIVE E PARASSITARIE CON INTERVENTO CHIRURGICO 1 1 1 1

2 1 3 2 1 3
70 421 224 715 14 28 26 68 84 449 250 783

010 NEOPLASIE DEL SISTEMA NERVOSO CON CC 5 5 1 1 6 6
011 NEOPLASIE DEL SISTEMA NERVOSO SENZA CC 1 1 3 3 4 4
012 MALATTIE DEGENERATIVE DEL SISTEMA NERVOSO 5 5 10 1 1 5 6 11
014 EMORRAGIA INTRACRANICA O INFARTO CEREBRALE 2 79 81 12 12 2 91 93
015 MALATTIE CEREBROVASCOLARI ACUTE ASPECIFICHE E OCCLUSIONE PRECEREBRALE SENZA INFARTO 7 7 7 7
016 MALATTIE CEREBROVASCOLARI ASPECIFICHE CON CC 3 3 3 3
017 MALATTIE CEREBROVASCOLARI ASPECIFICHE SENZA CC 1 1 1 1
018 MALATTIE DEI NERVI CRANICI E PERIFERICI CON CC 1 1 1 1
019 MALATTIE DEI NERVI CRANICI E PERIFERICI SENZA CC 1 1 1 1
021 MENINGITE VIRALE 1 1 1 1
023 STATO STUPOROSO E COMA DI ORIGINE NON TRAUMATICA 1 1 1 1
028 STATO STUPOROSO E COMA DI ORIGINE TRAUMATICA, COMA < 1 ORA, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1 2 2
029 STATO STUPOROSO E COMA DI ORIGINE TRAUMATICA, COMA < 1 ORA, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 2 1 1 3 3
031 COMMOZIONE CEREBRALE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 3 3 1 1 4 4
032 COMMOZIONE CEREBRALE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 2 1 1 3 3
035 ALTRE MALATTIE DEL SISTEMA NERVOSO SENZA CC 1 1 1 1
047 ALTRE MALATTIE DELL'OCCHIO, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 1 1 1
064 NEOPLASIE MALIGNE DI ORECCHIO, NASO, BOCCA E GOLA 1 2 3 1 1 1 3 4
065 ALTERAZIONI DELL'EQUILIBRIO 1 1 1 1
068 OTITE MEDIA E INFEZIONI ALTE VIE RESPIRATORIE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
078 EMBOLIA POLMONARE 12 12 1 1 13 13
079 INFEZIONI E INFIAMMAZIONI RESPIRATORIE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 32 33 10 10 1 42 43
080 INFEZIONI E INFIAMMAZIONI RESPIRATORIE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 8 9 1 8 9
082 NEOPLASIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO 1 5 40 46 8 8 1 5 48 54
083 TRAUMI MAGGIORI DEL TORACE CON CC 3 3 3 3
086 VERSAMENTO PLEURICO SENZA CC 1 1 1 1 2 2
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087 EDEMA POLMONARE E INSUFFICIENZA RESPIRATORIA 66 66 15 15 81 81
088 MALATTIA POLMONARE CRONICA OSTRUTTIVA 5 5 1 1 6 6
089 POLMONITE SEMPLICE E PLEURITE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 94 94 20 20 114 114
090 POLMONITE SEMPLICE E PLEURITE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 24 24 5 5 29 29
094 PNEUMOTORACE CON CC 2 2 2 2
096 BRONCHITE E ASMA, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1 2 2
101 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO RESPIRATORIO CON CC 1 1 1 1
118 SOSTITUZIONE DI PACEMAKER CARDIACO 1 9 10 1 1 1 10 11

121
MALATTIE CARDIOVASCOLARI CON INFARTO MIOCARDICO ACUTO E COMPLICANZE MAGGIORI, DIMESSI 
VIVI

16 16 5 5 21 21

122
MALATTIE CARDIOVASCOLARI CON INFARTO MIOCARDICO ACUTO SENZA COMPLICANZE MAGGIORI, 
DIMESSI VIVI

13 13 5 5 18 18

123 MALATTIE CARDIOVASCOLARI CON INFARTO MIOCARDICO ACUTO, MORTI 9 9 9 9

125
MALATTIE CARDIOVASCOLARI ECCETTO INFARTO MIOCARDICO ACUTO, CON CATETERISMO CARDIACO E 
DIAGNOSI NON COMPLICATA

1 1 2 1 1 2

126 ENDOCARDITE ACUTA E SUBACUTA 4 4 1 1 5 5
127 INSUFFICIENZA CARDIACA E SHOCK 2 155 157 19 19 2 174 176
128 TROMBOFLEBITE DELLE VENE PROFONDE 1 1 1 1
129 ARRESTO CARDIACO SENZA CAUSA APPARENTE 1 1 1 1
130 MALATTIE VASCOLARI PERIFERICHE CON CC 4 4 1 1 5 5
131 MALATTIE VASCOLARI PERIFERICHE SENZA CC 1 1 1 1 2 2
132 ATEROSCLEROSI CON CC 1 1 1 1
133 ATEROSCLEROSI SENZA CC 1 1 1 1
135 MALATTIE CARDIACHE CONGENITE E VALVOLARI, ETÀ > 17 ANNI CON CC 5 5 5 5
136 MALATTIE CARDIACHE CONGENITE E VALVOLARI, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 1 1 1
138 ARITMIA E ALTERAZIONI DELLA CONDUZIONE CARDIACA CON CC 11 11 2 2 13 13
139 ARITMIA E ALTERAZIONI DELLA CONDUZIONE CARDIACA SENZA CC 9 9 9 9
140 ANGINA PECTORIS 3 3 3 3
141 SINCOPE E COLLASSO CON CC 4 4 1 1 5 5
142 SINCOPE E COLLASSO SENZA CC 2 2 1 1 3 3
143 DOLORE TORACICO 1 1 1 1
144 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO CIRCOLATORIO CON CC 2 2 2 2
145 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO CIRCOLATORIO SENZA CC 1 1 1 1 2 2
146 RESEZIONE RETTALE CON CC 1 1 1 1
149 INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE SENZA CC 1 1 1 1
150 LISI DI ADERENZE PERITONEALI CON CC 2 2 2 2
152 INTERVENTI MINORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC 1 1 1 1
157 INTERVENTI SU ANO E STOMA CON CC 1 1 1 1
170 ALTRI INTERVENTI SULL'APPARATO DIGERENTE CON CC 1 1 1 1
171 ALTRI INTERVENTI SULL'APPARATO DIGERENTE SENZA CC 1 1 1 1
172 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO DIGERENTE CON CC 1 25 26 1 4 5 1 1 29 31
173 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO DIGERENTE SENZA CC 1 1 5 7 1 1 1 1 6 8
174 EMORRAGIA GASTROINTESTINALE CON CC 1 1 36 38 1 3 4 1 2 39 42
175 EMORRAGIA GASTROINTESTINALE SENZA CC 4 4 4 4
177 ULCERA PEPTICA NON COMPLICATA CON CC 2 2 2 2
178 ULCERA PEPTICA NON COMPLICATA SENZA CC 1 1 1 1
179 MALATTIE INFIAMMATORIE DELL'INTESTINO 2 2 2 2
180 OCCLUSIONE GASTROINTESTINALE CON CC 5 5 5 5

182
ESOFAGITE, GASTROENTERITE E MISCELLANEA DI MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ >17 ANNI 
CON CC

1 1 11 13 1 1 1 1 12 14

183
ESOFAGITE, GASTROENTERITE E MISCELLANEA DI MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ > 17 ANNI 
SENZA CC

1 1 5 7 2 2 1 1 7 9

188 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 2 3 1 2 3
202 CIRROSI E EPATITE ALCOLICA 6 2 10 18 1 3 4 7 2 13 22
203 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO EPATOBILIARE O DEL PANCREAS 2 12 46 60 1 5 6 2 13 51 66
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204 MALATTIE DEL PANCREAS ECCETTO NEOPLASIE MALIGNE 12 12 1 1 13 13
205 MALATTIE DEL FEGATO ECCETTO NEOPLASIE MALIGNE, CIRROSI, EPATITE ALCOLICA CON CC 12 12 12 12
206 MALATTIE DEL FEGATO ECCETTO NEOPLASIE MALIGNE, CIRROSI, EPATITE ALCOLICA SENZA CC 2 4 6 2 4 6
207 MALATTIE DELLE VIE BILIARI CON CC 4 13 17 2 2 4 15 19
208 MALATTIE DELLE VIE BILIARI SENZA CC 8 4 12 8 4 12
210 INTERVENTI SU ANCA E FEMORE, ECCETTO ARTICOLAZIONI MAGGIORI, ETÀ > 17 ANNI CON CC 10 10 1 1 11 11
211 INTERVENTI SU ANCA E FEMORE, ECCETTO ARTICOLAZIONI MAGGIORI, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 1 1 1
223 INTERVENTI MAGGIORI SU SPALLA E GOMITO O ALTRI INTERVENTI SU ARTO SUPERIORE CON CC 1 1 1 1
235 FRATTURE DEL FEMORE 1 1 1 1
236 FRATTURE DELL'ANCA E DELLA PELVI 1 1 1 1
238 OSTEOMIELITE 4 4 4 4

239
FRATTURE PATOLOGICHE E NEOPLASIE MALIGNE DEL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E TESSUTO 
CONNETTIVO

2 2 2 2

240 MALATTIE DEL TESSUTO CONNETTIVO CON CC 1 1 1 1 2 2
241 MALATTIE DEL TESSUTO CONNETTIVO SENZA CC 2 2 1 1 1 2 3
242 ARTRITE SETTICA 1 1 1 1
243 AFFEZIONI MEDICHE DEL DORSO 6 6 6 6
246 ARTROPATIE NON SPECIFICHE 3 3 1 1 4 4
248 TENDINITE, MIOSITE E BORSITE 3 3 3 3

249
ASSISTENZA RIABILITATIVA PER MALATTIE DEL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E DEL TESSUTO 
CONNETTIVO

1 1 1 1

254
FRATTURE, DISTORSIONI, STIRAMENTI E LUSSAZIONI DI BRACCIO, GAMBA, ECCETTO PIEDE, ETÀ > 17 ANNI 
SENZA CC

1 1 1 1

265 TRAPIANTI DI PELLE E/O SBRIGLIAMENTI ECCETTO PER ULCERE DELLA PELLE/CELLULITE CON CC 1 1 1 1
270 ALTRI INTERVENTI SU PELLE, TESSUTO SOTTOCUTANEO E MAMMELLA SENZA CC 1 1 1 1
271 ULCERE DELLA PELLE 2 2 2 2
272 MALATTIE MAGGIORI DELLA PELLE CON CC 1 1 1 1
273 MALATTIE MAGGIORI DELLA PELLE SENZA CC 2 2 2 2
274 NEOPLASIE MALIGNE DELLA MAMMELLA CON CC 8 8 8 8
275 NEOPLASIE MALIGNE DELLA MAMMELLA SENZA CC 1 3 4 1 1 1 4 5
277 CELLULITE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 5 5 5 5
278 CELLULITE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 5 6 1 5 6
280 TRAUMI DELLA PELLE, DEL TESSUTO SOTTOCUTANEO E DELLA MAMMELLA, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
284 MALATTIE MINORI DELLA PELLE SENZA CC 1 1 2 1 1 2
294 DIABETE, ETÀ > 35 ANNI 6 6 6 6
296 DISTURBI DELLA NUTRIZIONE E MISCELLANEA DI DISTURBI DEL METABOLISMO, ETÀ > 17 ANNI CON CC 23 23 4 4 27 27

297 DISTURBI DELLA NUTRIZIONE E MISCELLANEA DI DISTURBI DEL METABOLISMO, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 14 14 3 3 17 17

301 MALATTIE ENDOCRINE SENZA CC 1 1 2 1 1 2
303 INTERVENTI SU RENE E URETERE PER NEOPLASIA 1 1 1 1
304 INTERVENTI SU RENE E URETERE, NON PER NEOPLASIA CON CC 2 2 2 2
315 ALTRI INTERVENTI SUL RENE E SULLE VIE URINARIE 1 1 1 1
316 INSUFFICIENZA RENALE 1 5 6 1 1 1 6 7
318 NEOPLASIE DEL RENE E DELLE VIE URINARIE CON CC 10 10 10 10
319 NEOPLASIE DEL RENE E DELLE VIE URINARIE SENZA CC 5 5 1 1 6 6
320 INFEZIONI DEL RENE E DELLE VIE URINARIE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 22 22 2 2 24 24
321 INFEZIONI DEL RENE E DELLE VIE URINARIE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 13 13 1 1 14 14
323 CALCOLOSI URINARIA CON CC E/O LITOTRIPSIA MEDIANTE ULTRASUONI 1 3 4 1 1 1 4 5
324 CALCOLOSI URINARIA SENZA CC 2 2 2 2
325 SEGNI E SINTOMI RELATIVI A RENE E VIE URINARIE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 3 3 3 3
326 SEGNI E SINTOMI RELATIVI A RENE E VIE URINARIE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 2 2 2
331 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE A RENE E VIE URINARIE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
332 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE A RENE E VIE URINARIE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 1 1 1 1 1 2
346 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO GENITALE MASCHILE CON CC 1 12 13 1 12 13
347 NEOPLASIE MALIGNE DELL'APPARATO GENITALE MASCHILE SENZA CC 1 3 4 1 3 4
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348 IPERTROFIA PROSTATICA BENIGNA CON CC 2 2 2 2
350 INFIAMMAZIONI DELL'APPARATO RIPRODUTTIVO MASCHILE 3 3 3 3
366 NEOPLASIE MALIGNE APPARATO RIPRODUTTIVO FEMMINILE CON CC 10 10 10 10
392 SPLENECTOMIA, ETÀ > 17 ANNI 1 1 1 1
395 ANOMALIE DEI GLOBULI ROSSI, ETÀ > 17 ANNI 2 1 32 35 1 1 2 3 1 33 37
397 DISTURBI DELLA COAGULAZIONE 3 3 2 2 5 5
399 DISTURBI SISTEMA RETICOLOENDOTELIALE E IMMUNITARIO SENZA CC 1 1 1 1
401 LINFOMA E LEUCEMIA NON ACUTA CON ALTRI INTERVENTI CHIRURGICI CON CC 1 1 1 1 2 2
403 LINFOMA E LEUCEMIA NON ACUTA CON CC 1 7 8 1 1 1 8 9
404 LINFOMA E LEUCEMIA NON ACUTA SENZA CC 2 2 2 2
421 MALATTIE DI ORIGINE VIRALE, ETÀ > 17 ANNI 7 7 5 5 12 12
423 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE A MALATTIE INFETTIVE E PARASSITARIE 1 1 1 1
429 DISTURBI ORGANICI E RITARDO MENTALE 16 16 16 16
444 TRAUMATISMI, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
449 AVVELENAMENTI ED EFFETTI TOSSICI FARMACI, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
463 SEGNI E SINTOMI CON CC 3 3 3 3
468 INTERVENTO CHIRURGICO ESTESO NON CORRELATO CON LA DIAGNOSI PRINCIPALE 1 3 4 1 3 4
473 LEUCEMIA ACUTA SENZA INTERVENTI CHIRURGICI MAGGIORI, ETÀ > 17 ANNI 4 4 4 4
485 REIMPIANTO DI ARTI, INTERVENTI SU ANCA E FEMORE PER TRAUMATISMI MULTIPLI RILEVANTI 1 1 1 1
487 ALTRI TRAUMATISMI MULTIPLI RILEVANTI 4 4 4 4
491 INTERVENTI SU ARTICOLAZIONI MAGGIORI E REIMPIANTI DI ARTI SUPERIORI 1 1 1 1

508
USTIONI ESTESE A TUTTO SPESSORE SENZA INNESTO DI CUTE O LESIONE DA INALAZIONE CON CC O 
TRAUMA SIGNIFICATIVO

1 1 1 1

521 ABUSO O DIPENDENZA DA ALCOOL/FARMACI CON CC 1 1 1 1 2 2
523 ABUSO O DIPENDENZA DA ALCOOL/FARMACI SENZA TERAPIA RIABILITATIVA SENZA CC 6 6 6 6
524 ISCHEMIA CEREBRALE TRANSITORIA 1 5 6 1 5 6

541
OSSIGENAZIONE EXTRACORPOREA A MEMBRANE O TRACHEOSTOMIA CON VENTILAZIONE MECCANICA = 
96 ORE O DIAGNOSI PRINCIPALE NON RELATIVA A FACCIA, BOCCA E COLLO CON INTERVENTO 
CHIRURGICO MAGGIORE

5 5 5 5

542
TRACHEOSTOMIA CON VENTILAZIONE MECCANICA = 96 ORE O DIAGNOSI PRINCIPALE NON RELATIVA A 
FACCIA, BOCCA E COLLO SENZA INTERVENTO CHIRURGICO MAGGIORE

2 2 2 2

544 SOSTITUZIONE DI ARTICOLAZIONI MAGGIORI O REIMPIANTO DEGLI ARTI INFERIORI 2 2 2 2
545 REVISIONE DI SOSTITUZIONE DELL'ANCA O DEL GINOCCHIO 1 2 3 1 2 3
560 INFEZIONI BATTERICHE E TUBERCOLOSI DEL SISTEMA NERVOSO 1 1 1 1
561 INFEZIONI NON BATTERICHE DEL SISTEMA NERVOSO ECCETTO MENINGITE VIRALE 2 2 1 1 3 3
562 CONVULSIONI, ETÀ > 17 ANNI CON CC 7 7 7 7
563 CONVULSIONI, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 2 2 2
565 DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO RESPIRATORIO CON RESPIRAZIONE ASSISTITA = 96 ORE 7 7 1 1 8 8
566 DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO RESPIRATORIO CON RESPIRAZIONE ASSISTITA < 96 ORE 3 3 2 2 5 5

569
INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC CON DIAGNOSI GASTROINTESTINALE 
MAGGIORE

3 3 3 3

570
INTERVENTI MAGGIORI SU INTESTINO CRASSO E TENUE CON CC SENZA DIAGNOSI GASTROINTESTINALE 
MAGGIORE

2 1 3 2 1 3

571 MALATTIE MAGGIORI DELL'ESOFAGO 3 3 3 3
572 MALATTIE GASTROINTESTINALI MAGGIORI E INFEZIONI PERITONEALI 8 8 2 2 10 10

574 DIAGNOSI EMATOLOGICHE/IMMUNOLOGICHE MAGGIORI ECCETTO ANEMIA FALCIFORME E COAGULOPATIE 2 2 2 2

576 SETTICEMIA SENZA VENTILAZIONE MECCANICA = 96 ORE, ETÀ > 17 ANNI 2 116 118 9 9 2 125 127
578 MALATTIE INFETTIVE E PARASSITARIE CON INTERVENTO CHIRURGICO 2 2 2 2

23 68 1.340 1.431 4 4 193 201 27 72 1.533 1.632
008 INTERVENTI SU NERVI PERIFERICI E CRANICI E ALTRI INTERVENTI SU SISTEMA NERVOSO SENZA CC 6 6 1 1 7 7
108 ALTRI INTERVENTI CARDIOTORACICI 1 1 1 1 1 1 2
113 AMPUTAZIONE PER DISTURBI CIRCOLATORI ECCETTO AMPUTAZIONE ARTO SUPERIORE E DITA PIEDE 3 3 3 3
114 AMPUTAZIONE ARTO SUPERIORE E DITA PIEDE PER MALATTIE APPARATO CIRCOLATORIO 1 1 1 1
210 INTERVENTI SU ANCA E FEMORE, ECCETTO ARTICOLAZIONI MAGGIORI, ETÀ > 17 ANNI CON CC 4 4 4 4
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211 INTERVENTI SU ANCA E FEMORE, ECCETTO ARTICOLAZIONI MAGGIORI, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 140 140 5 5 145 145
212 INTERVENTI SU ANCA E FEMORE, ECCETTO ARTICOLAZIONI MAGGIORI, ETÀ < 18 ANNI 2 2 2 2
213 AMPUTAZIONI PER MALATTIE DEL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E TESSUTO CONNETTIVO 1 1 1 1
218 INTERVENTI SU ARTO INFERIORE E OMERO ECCETTO ANCA, PIEDE E FEMORE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
219 INTERVENTI SU ARTO INFERIORE E OMERO ECCETTO ANCA, PIEDE E FEMORE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 78 33 111 9 3 12 87 36 123
220 INTERVENTI SU ARTO INFERIORE E OMERO ECCETTO ANCA, PIEDE E FEMORE, ETÀ < 18 ANNI 2 2 4 2 2 4
223 INTERVENTI MAGGIORI SU SPALLA E GOMITO O ALTRI INTERVENTI SU ARTO SUPERIORE CON CC 14 14 5 5 19 19

224
INTERVENTI SU SPALLA, GOMITO O AVAMBRACCIO ECCETTO INTERVENTI MAGGIORI SU ARTICOLAZIONI 
SENZA CC

34 6 40 5 5 39 6 45

225 INTERVENTI SUL PIEDE 12 3 15 2 2 14 3 17
226 INTERVENTI SUI TESSUTI MOLLI CON CC 3 3 1 1 4 4
227 INTERVENTI SUI TESSUTI MOLLI SENZA CC 18 7 25 3 3 21 7 28
229 INTERVENTI SU MANO O POLSO ECCETTO INTERVENTI MAGGIORI SULLE ARTICOLAZIONI, SENZA CC 25 4 29 2 2 27 4 31
230 ESCISSIONE LOCALE E RIMOZIONE DI MEZZI DI FISSAGGIO INTRAMIDOLLARE DI ANCA E FEMORE 1 1 1 1
232 ARTROSCOPIA 12 12 3 3 15 15
233 ALTRI INTERVENTI SU SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E TESSUTO CONNETTIVO CON CC 1 1 1 1 2 2
234 ALTRI INTERVENTI SU SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E TESSUTO CONNETTIVO SENZA CC 16 2 18 3 3 19 2 21
235 FRATTURE DEL FEMORE 7 7 1 1 8 8
236 FRATTURE DELL'ANCA E DELLA PELVI 14 14 2 2 16 16
243 AFFEZIONI MEDICHE DEL DORSO 1 1 4 4 5 5
245 MALATTIE DELL'OSSO E ARTROPATIE SPECIFICHE SENZA CC 1 1 2 1 1 2
247 SEGNI E SINTOMI RELATIVI AL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E AL TESSUTO CONNETTIVO 1 1 1 1
248 TENDINITE, MIOSITE E BORSITE 1 1 1 1

249
ASSISTENZA RIABILITATIVA PER MALATTIE DEL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E DEL TESSUTO 
CONNETTIVO

8 8 1 1 9 9

250
FRATTURE, DISTORSIONI, STIRAMENTI E LUSSAZIONI DI AVAMBRACCIO, MANO E PIEDE, ETÀ > 17 ANNI CON 
CC

1 1 1 1

251
FRATTURE, DISTORSIONI, STIRAMENTI E LUSSAZIONI DI AVAMBRACCIO, MANO E PIEDE, ETÀ > 17 ANNI 
SENZA CC

2 3 5 1 1 3 3 6

254
FRATTURE, DISTORSIONI, STIRAMENTI E LUSSAZIONI DI BRACCIO, GAMBA, ECCETTO PIEDE, ETÀ > 17 ANNI 
SENZA CC

6 6 4 4 10 10

256 ALTRE DIAGNOSI DEL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E DEL TESSUTO CONNETTIVO 1 1 1 1
270 ALTRI INTERVENTI SU PELLE, TESSUTO SOTTOCUTANEO E MAMMELLA SENZA CC 1 1 1 1
278 CELLULITE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 2 2 2
281 TRAUMI DELLA PELLE, DEL TESSUTO SOTTOCUTANEO E DELLA MAMMELLA, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 2 1 1 3 3
443 ALTRI INTERVENTI CHIRURGICI PER TRAUMATISMO SENZA CC 1 1 1 1
445 TRAUMATISMI, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 1 1 1 1
453 COMPLICAZIONI DI TRATTAMENTI SENZA CC 1 1 1 1
468 INTERVENTO CHIRURGICO ESTESO NON CORRELATO CON LA DIAGNOSI PRINCIPALE 1 1 1 1
471 INTERVENTI MAGGIORI BILATERALI O MULTIPLI SULLE ARTICOLAZIONI DEGLI ARTI INFERIORI 2 2 2 2
477 INTERVENTO CHIRURGICO NON ESTESO NON CORRELATO CON LA DIAGNOSI PRINCIPALE 3 2 5 3 2 5
491 INTERVENTI SU ARTICOLAZIONI MAGGIORI E REIMPIANTI DI ARTI SUPERIORI 11 3 14 4 2 6 15 5 20
500 INTERVENTI SU DORSO E COLLO ECCETTO PER ARTRODESI VERTEBRALE SENZA CC 6 6 1 1 7 7
503 INTERVENTI SUL GINOCCHIO SENZA DIAGNOSI PRINCIPALE DI INFEZIONE 4 14 2 20 1 1 4 15 2 21

538 ESCISSIONE LOCALE E RIMOZIONE DI MEZZI DI FISSAZIONE INTERNA ECCETTO ANCA E FEMORE SENZA CC 1 24 1 26 2 2 1 26 1 28

544 SOSTITUZIONE DI ARTICOLAZIONI MAGGIORI O REIMPIANTO DEGLI ARTI INFERIORI 69 98 167 9 7 16 78 105 183
545 REVISIONE DI SOSTITUZIONE DELL'ANCA O DEL GINOCCHIO 3 4 7 1 1 4 4 8

12 351 372 735 1 52 32 85 13 403 404 820
171 ALTRI INTERVENTI SULL'APPARATO DIGERENTE SENZA CC 2 2 2 2
353 EVISCERAZIONE PELVICA, ISTERECTOMIA RADICALE E VULVECTOMIA RADICALE 4 4 4 4

355
INTERVENTI SU UTERO E SU ANNESSI PER NEOPLASIE MALIGNE NON DELL'OVAIO O DEGLI ANNESSI 
SENZA CC

1 9 10 1 1 1 10 11

356 INTERVENTI RICOSTRUTTIVI DELL'APPARATO RIPRODUTTIVO FEMMINILE 5 5 1 1 6 6
357 INTERVENTI SU UTERO E ANNESSI PER NEOPLASIE MALIGNE DELL'OVAIO O DEGLI ANNESSI 3 3 1 1 4 4
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358 INTERVENTI SU UTERO E ANNESSI NON PER NEOPLASIE MALIGNE CON CC 3 1 4 3 1 4
359 INTERVENTI SU UTERO E ANNESSI NON PER NEOPLASIE MALIGNE SENZA CC 1 101 8 110 14 4 18 1 115 12 128
360 INTERVENTI SU VAGINA, CERVICE E VULVA 1 1 2 1 1 2 1 1 2 4
361 LAPAROSCOPIA E OCCLUSIONE LAPAROTOMICA DELLE TUBE 1 1 1 1

363
DILATAZIONE E RASCHIAMENTO, CONIZZAZIONE E IMPIANTO MATERIALE RADIOATTIVO PER NEOPLASIE 
MALIGNE

9 1 10 1 1 10 1 11

364 DILATAZIONE E RASCHIAMENTO, CONIZZAZIONE ECCETTO PER NEOPLASIE MALIGNE 11 1 8 20 3 3 11 1 11 23
369 DISTURBI MESTRUALI E ALTRI DISTURBI DELL'APPARATO RIPRODUTTIVO FEMMINILE 1 3 4 1 3 4
370 PARTO CESAREO CON CC 5 6 11 2 2 4 7 8 15
371 PARTO CESAREO SENZA CC 24 34 58 8 11 19 32 45 77
372 PARTO VAGINALE CON DIAGNOSI COMPLICANTI 2 8 10 1 1 2 9 11
373 PARTO VAGINALE SENZA DIAGNOSI COMPLICANTI 42 235 277 7 61 68 49 296 345
374 PARTO VAGINALE CON STERILIZZAZIONE E/O DILATAZIONE E RASCHIAMENTO 3 3 1 1 1 3 4

375
PARTO VAGINALE CON ALTRO INTERVENTO ECCETTO STERILIZZAZIONE E/O DILATAZIONE E 
RASCHIAMENTO

1 1 1 1

376 DIAGNOSI RELATIVE A POSTPARTO E POSTABORTO SENZA INTERVENTO CHIRURGICO 2 2 2 2
377 DIAGNOSI RELATIVE A POSTPARTO E POSTABORTO CON INTERVENTO CHIRURGICO 2 2 2 2
378 GRAVIDANZA ECTOPICA 1 3 4 3 3 1 6 7
379 MINACCIA DI ABORTO 6 6 3 3 9 9
380 ABORTO SENZA DILATAZIONE E RASCHIAMENTO 82 1 4 87 22 1 2 25 104 2 6 112
381 ABORTO CON DILATAZIONE E RASCHIAMENTO, MEDIANTE ASPIRAZIONE O ISTEROTOMIA 1 2 5 8 1 3 4 2 2 8 12
382 FALSO TRAVAGLIO 1 1 1 1 2 2
383 ALTRE DIAGNOSI PREPARTO CON COMPLICAZIONI MEDICHE 8 8 2 2 10 10
384 ALTRE DIAGNOSI PREPARTO SENZA COMPLICAZIONI MEDICHE 1 1 1 1 2 2
469 DIAGNOSI PRINCIPALE NON VALIDA COME DIAGNOSI DI DIMISSIONE 1 1 1 1
573 INTERVENTI MAGGIORI SULLA VESCICA 1 1 1 1

108 204 344 656 24 37 98 159 132 241 442 815
011 NEOPLASIE DEL SISTEMA NERVOSO SENZA CC 1 1 1 1
012 MALATTIE DEGENERATIVE DEL SISTEMA NERVOSO 1 2 3 1 2 3
050 SIALOADENECTOMIA 17 17 1 1 18 18
051 INTERVENTI SULLE GHIANDOLE SALIVARI ECCETTO SIALOADENECTOMIA 1 1 1 1
053 INTERVENTI SU SENI E MASTOIDE, ETÀ > 17 ANNI 35 35 5 5 40 40
055 MISCELLANEA DI INTERVENTI SU ORECCHIO, NASO, BOCCA E GOLA 37 37 1 1 38 38
056 RINOPLASTICA 16 16 16 16

057
INTERVENTI SU TONSILLE E ADENOIDI ECCETTO SOLO TONSILLECTOMIA E/O ADENOIDECTOMIA, ETÀ >17 
ANNI

4 14 18 3 3 4 17 21

059 TONSILLECTOMIA E/O ADENOIDECTOMIA, ETÀ > 17 ANNI 23 23 23 23
060 TONSILLECTOMIA E/O ADENOIDECTOMIA, ETÀ < 18 ANNI 2 2 2 2
061 MIRINGOTOMIA CON INSERZIONE DI TUBO, ETÀ > 17 ANNI 1 1 1 1
063 ALTRI INTERVENTI SU ORECCHIO, NASO, BOCCA E GOLA 1 1 1 1
064 NEOPLASIE MALIGNE DI ORECCHIO, NASO, BOCCA E GOLA 14 1 15 1 1 14 2 16
065 ALTERAZIONI DELL'EQUILIBRIO 3 8 11 3 8 11
066 EPISTASSI 2 2 2 2
067 EPIGLOTTITE 1 1 1 1
068 OTITE MEDIA E INFEZIONI ALTE VIE RESPIRATORIE, ETÀ > 17 ANNI CON CC 1 1 1 1
069 OTITE MEDIA E INFEZIONI ALTE VIE RESPIRATORIE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 4 6 1 1 2 5 7
072 TRAUMATISMI E DEFORMITÀ DEL NASO 1 1 2 1 1 1 2 3
073 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE A ORECCHIO, NASO, BOCCA E GOLA, ETÀ > 17 ANNI 20 7 1 28 3 3 23 7 1 31
074 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE A ORECCHIO, NASO, BOCCA E GOLA, ETÀ < 18 ANNI 1 1 1 1
169 INTERVENTI SULLA BOCCA SENZA CC 3 1 4 3 1 4

183
ESOFAGITE, GASTROENTERITE E MISCELLANEA DI MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ > 17 ANNI 
SENZA CC

1 3 4 1 3 4

185 MALATTIE DEI DENTI E DEL CAVO ORALE, ECCETTO ESTRAZIONE E RIPARAZIONE, ETÀ > 17 ANNI 1 1 1 1
234 ALTRI INTERVENTI SU SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E TESSUTO CONNETTIVO SENZA CC 15 15 15 15
256 ALTRE DIAGNOSI DEL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E DEL TESSUTO CONNETTIVO 1 1 2 4 1 1 2 4

Otorinolarin
goiatria 
Latisana

Ostetricia e 
Ginecologia 
Latisana

TOTALE



Reparto DH
ORD 

programmati
ORD 

urgenti
Totale DH

ORD 
programmati

ORD 
urgenti

Totale DH
ORD 

programmati
ORD 

urgenti
Totale

Residenti ExtraregioneResidenti in Regione TOTALE

DRG

266 TRAPIANTI DI PELLE E/O SBRIGLIAMENTI ECCETTO PER ULCERE DELLA PELLE/CELLULITE SENZA CC 1 3 4 1 3 4
278 CELLULITE, ETÀ > 17 ANNI SENZA CC 2 2 2 2
289 INTERVENTI SULLE PARATIROIDI 4 4 4 4
290 INTERVENTI SULLA TIROIDE 31 31 31 31
291 INTERVENTI SUL DOTTO TIREOGLOSSO 1 1 1 1
301 MALATTIE ENDOCRINE SENZA CC 1 1 1 1
394 ALTRI INTERVENTI SUGLI ORGANI EMOPOIETICI 2 1 3 2 1 3
402 LINFOMA E LEUCEMIA NON ACUTA CON ALTRI INTERVENTI CHIRURGICI SENZA CC 1 1 2 1 1 2
421 MALATTIE DI ORIGINE VIRALE, ETÀ > 17 ANNI 1 1 1 1
422 MALATTIE DI ORIGINE VIRALE E FEBBRE DI ORIGINE SCONOSCIUTA, ETÀ < 18 ANNI 1 1 1 1
443 ALTRI INTERVENTI CHIRURGICI PER TRAUMATISMO SENZA CC 1 1 1 1
453 COMPLICAZIONI DI TRATTAMENTI SENZA CC 1 1 1 1
467 ALTRI FATTORI CHE INFLUENZANO LO STATO DI SALUTE 5 5 5 5
482 TRACHEOSTOMIA PER DIAGNOSI RELATIVE A FACCIA, BOCCA E COLLO 1 1 1 1 1 1 2

542
TRACHEOSTOMIA CON VENTILAZIONE MECCANICA = 96 ORE O DIAGNOSI PRINCIPALE NON RELATIVA A 
FACCIA, BOCCA E COLLO SENZA INTERVENTO CHIRURGICO MAGGIORE

1 1 1 1

1 1 1 1
36 225 47 308 4 7 8 19 40 232 55 327

026 CONVULSIONI E CEFALEA, ETÀ < 18 ANNI 3 3 3 3 6 6
044 INFEZIONI ACUTE MAGGIORI DELL'OCCHIO 3 3 3 3
055 MISCELLANEA DI INTERVENTI SU ORECCHIO, NASO, BOCCA E GOLA 1 1 1 1

058
INTERVENTI SU TONSILLE E ADENOIDI ECCETTO SOLO TONSILLECTOMIA E/O ADENOIDECTOMIA, ETÀ < 18 
ANNI

1 1 2 2 2 1 3 4

060 TONSILLECTOMIA E/O ADENOIDECTOMIA, ETÀ < 18 ANNI 1 9 10 1 1 1 10 11
062 MIRINGOTOMIA CON INSERZIONE DI TUBO, ETÀ < 18 ANNI 2 1 3 1 1 2 2 2 1 5
070 OTITE MEDIA E INFEZIONI ALTE VIE RESPIRATORIE, ETÀ < 18 ANNI 1 16 17 8 8 1 24 25
072 TRAUMATISMI E DEFORMITÀ DEL NASO 3 3 3 3
074 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE A ORECCHIO, NASO, BOCCA E GOLA, ETÀ < 18 ANNI 2 2 2 2
081 INFEZIONI E INFIAMMAZIONI RESPIRATORIE, ETÀ < 18 ANNI 1 1 2 1 1 2 1 3
087 EDEMA POLMONARE E INSUFFICIENZA RESPIRATORIA 2 2 1 1 3 3
091 POLMONITE SEMPLICE E PLEURITE, ETÀ < 18 ANNI 13 13 5 5 18 18
093 MALATTIA POLMONARE INTERSTIZIALE SENZA CC 1 1 1 1
098 BRONCHITE E ASMA, ETÀ < 18 ANNI 27 27 16 16 43 43
099 SEGNI E SINTOMI RESPIRATORI CON CC 1 1 1 1
139 ARITMIA E ALTERAZIONI DELLA CONDUZIONE CARDIACA SENZA CC 1 1 1 1 2 2
143 DOLORE TORACICO 3 3 3 3
165 APPENDICECTOMIA CON DIAGNOSI PRINCIPALE COMPLICATA SENZA CC 1 1 1 1
167 APPENDICECTOMIA CON DIAGNOSI PRINCIPALE NON COMPLICATA SENZA CC 1 1 1 1
169 INTERVENTI SULLA BOCCA SENZA CC 1 1 1 1
171 ALTRI INTERVENTI SULL'APPARATO DIGERENTE SENZA CC 1 1 1 1
175 EMORRAGIA GASTROINTESTINALE SENZA CC 1 1 1 1

184 ESOFAGITE, GASTROENTERITE E MISCELLANEA DI MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ < 18 ANNI 25 25 10 10 35 35

186 MALATTIE DEI DENTI E DEL CAVO ORALE, ECCETTO ESTRAZIONE E RIPARAZIONE, ETÀ < 18 ANNI 1 1 2 2 3 3
190 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE ALL'APPARATO DIGERENTE, ETÀ < 18 ANNI 4 4 4 4
206 MALATTIE DEL FEGATO ECCETTO NEOPLASIE MALIGNE, CIRROSI, EPATITE ALCOLICA SENZA CC 2 2 2 2
208 MALATTIE DELLE VIE BILIARI SENZA CC 1 1 1 1

224
INTERVENTI SU SPALLA, GOMITO O AVAMBRACCIO ECCETTO INTERVENTI MAGGIORI SU ARTICOLAZIONI 
SENZA CC

2 2 4 1 1 2 3 5

227 INTERVENTI SUI TESSUTI MOLLI SENZA CC 1 1 1 1
236 FRATTURE DELL'ANCA E DELLA PELVI 1 1 1 1
237 DISTORSIONI, STIRAMENTI E LUSSAZIONI DI ANCA, PELVI E COSCIA 1 1 1 1
238 OSTEOMIELITE 3 3 3 3
241 MALATTIE DEL TESSUTO CONNETTIVO SENZA CC 1 1 1 1
247 SEGNI E SINTOMI RELATIVI AL SISTEMA MUSCOLO-SCHELETRICO E AL TESSUTO CONNETTIVO 1 1 1 1
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248 TENDINITE, MIOSITE E BORSITE 2 2 1 1 3 3
252 FRATTURE, DISTORSIONI, STIRAMENTI E LUSSAZIONI DI AVAMBRACCIO, MANO E PIEDE, ETÀ < 18 ANNI 2 2 2 2

255 FRATTURE, DISTORSIONI, STIRAMENTI E LUSSAZIONI DI BRACCIO, GAMBA, ECCETTO PIEDE, ETÀ < 18 ANNI 1 1 1 1

271 ULCERE DELLA PELLE 1 1 1 1
279 CELLULITE, ETÀ < 18 ANNI 6 6 2 2 8 8
282 TRAUMI DELLA PELLE, DEL TESSUTO SOTTOCUTANEO E DELLA MAMMELLA, ETÀ < 18 ANNI 1 1 1 1
283 MALATTIE MINORI DELLA PELLE CON CC 1 1 1 1
298 DISTURBI DELLA NUTRIZIONE E MISCELLANEA DI DISTURBI DEL METABOLISMO, ETÀ < 18 ANNI 6 7 13 3 6 9 9 13 22
301 MALATTIE ENDOCRINE SENZA CC 1 1 1 1 2 2
322 INFEZIONI DEL RENE E DELLE VIE URINARIE, ETÀ < 18 ANNI 3 3 1 1 4 4
327 SEGNI E SINTOMI RELATIVI A RENE E VIE URINARIE, ETÀ < 18 ANNI 1 1 1 1
333 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE A RENE E VIE URINARIE, ETÀ < 18 ANNI 1 3 1 5 1 3 1 5
369 DISTURBI MESTRUALI E ALTRI DISTURBI DELL'APPARATO RIPRODUTTIVO FEMMINILE 1 1 1 1 2 2
385 NEONATI MORTI O TRASFERITI AD ALTRE STRUTTURE DI ASSISTENZA PER ACUTI 9 9 6 6 15 15
387 PREMATURITÀ CON AFFEZIONI MAGGIORI 1 1 1 1
388 PREMATURITÀ SENZA AFFEZIONI MAGGIORI 8 8 8 8
389 NEONATI A TERMINE CON AFFEZIONI MAGGIORI 43 43 7 7 50 50
390 NEONATI CON ALTRE AFFEZIONI SIGNIFICATIVE 1 64 65 15 15 1 79 80
391 NEONATO NORMALE 262 262 64 64 326 326
396 ANOMALIE DEI GLOBULI ROSSI, ETÀ < 18 ANNI 3 1 4 3 1 4
397 DISTURBI DELLA COAGULAZIONE 1 1 2 2 3 3
398 DISTURBI SISTEMA RETICOLOENDOTELIALE E IMMUNITARIO CON CC 1 1 1 1
399 DISTURBI SISTEMA RETICOLOENDOTELIALE E IMMUNITARIO SENZA CC 1 3 4 1 3 4
417 SETTICEMIA, ETÀ < 18 ANNI 1 1 1 1
422 MALATTIE DI ORIGINE VIRALE E FEBBRE DI ORIGINE SCONOSCIUTA, ETÀ < 18 ANNI 20 20 1 6 7 1 26 27
423 ALTRE DIAGNOSI RELATIVE A MALATTIE INFETTIVE E PARASSITARIE 2 2 2 2
425 REAZIONE ACUTA DI ADATTAMENTO E DISFUNZIONE PSICOSOCIALE 3 3 1 1 4 4
426 NEVROSI DEPRESSIVE 2 2 2 2
427 NEVROSI ECCETTO NEVROSI DEPRESSIVE 5 5 5 5
428 DISTURBI DELLA PERSONALITÀ E DEL CONTROLLO DEGLI IMPULSI 2 3 5 2 3 5
429 DISTURBI ORGANICI E RITARDO MENTALE 5 5 5 5
430 PSICOSI 1 1 2 1 1 2
451 AVVELENAMENTI ED EFFETTI TOSSICI DEI FARMACI, ETÀ < 18 ANNI 1 1 1 1
463 SEGNI E SINTOMI CON CC 1 1 1 1
467 ALTRI FATTORI CHE INFLUENZANO LO STATO DI SALUTE 1 1 1 1 1 1 2

538 ESCISSIONE LOCALE E RIMOZIONE DI MEZZI DI FISSAZIONE INTERNA ECCETTO ANCA E FEMORE SENZA CC 1 1 1 1

572 MALATTIE GASTROINTESTINALI MAGGIORI E INFEZIONI PERITONEALI 3 2 5 1 1 3 3 6

574 DIAGNOSI EMATOLOGICHE/IMMUNOLOGICHE MAGGIORI ECCETTO ANEMIA FALCIFORME E COAGULOPATIE 1 1 1 1

30 21 576 627 6 3 171 180 36 24 747 807
279 1.291 2.951 4.521 53 131 532 716 332 1.422 3.483 5.237
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TOTALE


